Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022070600229

229

Nº 126, quarta-feira, 6 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

A Prefeitura Municipal de Anguera-BA, torna público o AVISO DE
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO, objeto: Contratação de empresa especializada com
fornecimento de medicamentos diversos para abastecimento da farmácia básica e da
atenção básica, repartição interessada: o Fundo Municipal de Saúde. Empresas favorecidas:
PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - VALOR GLOBAL: R$ 141.992,50 (cento e quarenta e
um mil, novecentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos), correspondente a soma
dos lotes: XI e XV; 4MBR COMERCIO E REP. DE MAT. E MEDICAMENTO HOSPITALAR -
VALOR GLOBAL: R$ 240.735,00 (duzentos e quarenta mil, setecentos e trinta e cinco reais),
correspondente a soma do lote: IV; APOLO HOSPITALAR DIST. COM. IMPORT. E
EXPORTAÇÃO LTDA - VALOR GLOBAL: R$ 2.167.360,00 (dois milhões, cento e sessenta e
sete mil, trezentos e sessenta reais), correspondente a soma dos lotes: I; II; III; VI; VII; X;
XII E XIV;FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - VALOR GLOBAL: R$ 241.925,00
(duzentos e quarenta e um mil, novecentos e vinte e cinco reais), correspondente a soma
do lote: V; HL MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS ME - VALOR GLOBAL: R$ 1.346.500,00 (um
milhão, trezentos e quarenta e seis mil e quinhentos reais), correspondente a soma dos
lotes: VIII; IX e XIII. HOMOLOGAÇÃO: 05/07/2022.

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 167/2022.
A PMA/BA realizará TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022, no dia 21/07/2022 às

09h00min. Objeto: Contratação de empresa para execução de obra para construção de
Quadra Poliesportiva nos Povoados de Castanheira, Entrocamento e Frei Apolônio neste
município. Edital através do site https://www.antas.ba.gov.br/site/editais. Informações: e-
mail copel.pmantas@gmail.com.

Antas (BA), 5 de julho de 2022.
MIRIVALDO RAIMUNDO SANTOS

Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

A PRESIDENTE DA CPL torna público, a quem possa interessar, que no dia
25/07/2022 às 09h30min será realizado Procedimento licitatório na modalidade Tomada de
Preços de nº 007/2022, do tipo Menor Preço, no Salão Nobre da Prefeitura Municipal,
mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 8.666/93, tendo como objeto a
Contratação de empresa especializada no ramo da construção civil, para "execução de
pavimentação em paralelepípedos de diversas vias do MUNICÍPIO DE ARATUÍPE-BA ,
conforme CONTRATO DE REPASSE Nº 912498/2021/MDR/CAIXA, Firmado Entre União
Federal, Por Intermédio do Ministerio do Desenvolvimento Regional, Representado Pela
Caixa Econômica Federal e O Município de Aratuípe, descrito nesse edital. O Ed i t a l
completo poderá ser adquirido no endereço eletrônico
https://www.aratuipe.ba.gov.br/Site/Licitacoes ou solicitado através do e-mail
copelaratuipe@gmail.com, a partir do dia 08/07/2022, inclusive, no expediente normal
desta Prefeitura, sito à Rua Dr. João Martins, 01 - Centro, Aratuípe - Bahia. Informações
(75) 3647-2110.

Aratuípe/BA, 5 de julho de 2022.
VANESSA CARLA NOVAIS RIBEIRO DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

A CPL de Baianópolis/BA, Decreto 07/2022, publica o Pregão Eletrônico - Nº
020/2022. Objeto: Contratação de pessoa jurídica e/ou física para prestação de serviços de
locação de veiculos a serem ultilizados no transporte escolar de alunos da REDE
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICIPIO DE BAIANÓPOLIS/BA. Sessão de Abertura:
18/07/2022 às 09:00 hs. O Edital está disponível no endereço eletrônico: www.licitacoes-
e.com.br, através do nº 943633.

Baianópolis/BA, 4 de julho de 2022.
TÉCIO DE ANDRADE BEZERRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 99/2022.
Objeto: contratação de empresa especializada para pavimentação em paralelepípedo em
povoados deste município conforme termo de convênio n° 6.043.00/2021 firmado entre a
CODEVASF e o município de Baixa Grande/Ba, de acordo com as especificações constantes
neste edital e seus anexos. Dotação orçamentária: UO: 0901. Ação:1081. Elemento de
Despesa: 44905100. Fonte: 6.043.00/202. Vigência do Contrato: 150 dias. Valor global: R$
1.989.978,31. Data da assinatura 16/06/2022. Assina pela Contratada: Ympactus
Construtora E Transportes Eireli. Assina Pela Contratante: Gilvan Rios da Silva.

CONTRATO Nº 101/2022.
Objeto: Contratação De Empresa Especializada Para Serviços De Pavimentação Em
Paralelepípedo No Povoado De Viração E Na Rua Joaquim Pamponet Pires Na Sede Deste
Município. Dotação orçamentária:UO: 0901. Ação:1081. Elemento de Despesa: 44905100.
Fonte500-700-706. Vigência do Contrato: 03 meses. Valor global: R$ 697.406,49. Data da
assinatura 30/06/2022. Assina pela Contratada: Projeção Serviços De Construção E
Terraplanagem Ltda. Assina Pela Contratante: Gilvan Rios da Silva.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROCAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

Torna-se público a licitação: Processo Administrativo 0161/2022. Modalidade
Pregão Eletrônico Nº 19/2022. Tipo Menor Preço por Lote, por meio da utilização de
recursos de tecnologia da informação - Internet - na Bolsa de Licitações do Brasil - BLL,
www.bll.org.br, de acordo com as especificações do Edital - Objeto: fornecimento de Móveis
para escritório, para manutenção das atividades das diversas secretarias deste município.
Limite para acolhimento das propostas: 19/07/2022, ÀS 08:00hs, Sessão Pública: 19/07/2022
as 08:15 horas (Horário de Brasília). O edital disponível em www.bll.org.br, ou Portal de
Transparência. Informações, na Prefeitura Municipal de Barrocas, das 08:00 às 12:00hs.

SINFRÔNIO ALVES DE QUEIROZ NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará licitação na modalidade
de Pregão Eletrônico nº 37/2022, dia 18.07.2022 às 09:00h no site www.licitações-e.com.br
para: Prestação de Serviços de Realização de Exames Laboratoriais nas Urgências e
Emergências do Hospital, Maternidade e Unidade de Pronto Atendimento-UPA do
Município de Bom Jesus da Lapa - Bahia, na modalidade menor global. Edital em até 24hs.
na sede e no http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e no link:
www.licitacoes-e.com.br.

Bom Jesus da Lapa, 5 de julho de 2022.
JOSE PEREIRA DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra - Bahia, em acordo com o
Decreto Federal 10.024/19, Lei Federal nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/06, com as
alterações promovidas pela Lei Complementar 147/2014 e subsidiariamente as normas
contidas na Lei Federal nº 8.666/93, suas alterações posteriores, torna público que será
realizada uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 29/2022, cujo objeto é o
Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços e locação de
infraestrutura para eventos com montagem e desmontagem de equipamentos e estrutura
visando a realização de Festas Tradicionais e Eventos da Administração Municipal. Sessão
de abertura realizar-se-á em 18.07.2022 às 14:00hs. O Edital encontra-se no site
www.licitacoes-e.com.br e no Portal da Transparência do Município. Maiores informações
pelo e-mail licitacoes@bomjesusdaserra.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra - Bahia, em acordo com o
Decreto Federal 10.024/19, Lei Federal nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/06, com as
alterações promovidas pela Lei Complementar 147/2014 e subsidiariamente as normas
contidas na Lei Federal nº 8.666/93, suas alterações posteriores, torna público que será
realizada uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 31/2022 - Sistema de Registro
de Preço, cujo objeto é a Aquisição de Medicamentos, Materiais Médico-hospitalares e
Soro Fisiológico, destinados à manutenção dos Serviços de Saúde da Prefeitura Municipal
de Bom Jesus da Serra - Bahia. Sessão de abertura realizar-se-á em 18.07.2022 às 09:00hs.
O Edital encontra-se no site www.licitacoes-e.com.br e no Portal da Transparência do
Município. Maiores informações pelo e-mail licitacoes@bomjesusdaserra.ba.gov.br.

Bom Jesus da Serra, 5 de julho de 2022.
FLÓRENCE DE PAULA CAMPOS MONTEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ
R E T I F I C AÇ ÃO

No EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIÇOS N° 094/2022. ORIGEM: TOMADA DE
PREÇOS N° 006/2022, feita no Diário Oficial da União, Seção 3, ISSN 1677-7069 - N° 155,
terça-feira, 21 de junho de 2022. ONDE SE LÊ: "VIGÊNCIA: 14/06/2022 a 14/02/2023." LEIA-
SE: "VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses, contados a partir da data de assinatura da Ordem de
Serviços."

R E T I F I C AÇ ÃO

No EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 103/2022. ORIGEM:
TOMADA DE PREÇOS N° 005/2022, feita no Diário Oficial da União, Seção 3, ISSN 1677-
7069 - N° 123, sexta-feira, 1 de julho de 2022. ONDE SE LÊ: "VIGÊNCIA: 30/06/2022 a
30/12/2022." LEIA-SE: "VIGÊNCIA: 03 (três) meses, contados a partir da data de assinatura
da Ordem de Serviços."

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022/SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Brejões realizará licitação em
19/07/2022 às 08h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 948386 Pregão
Eletrônico Nº 019/2022/SRP Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia
para, sob demanda, prestar serviços de manutenção predial, manutenção de logradouros
públicos, manutenção de Praças e Canteiros públicos da Prefeitura Municipal de Brejões e
suas unidades administrativas, com fornecimento de peças, materiais e mão de obra, na
forma estabelecida nas planilhas de serviços e insumos diversos descritos no Sistema
Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil - SINAPI, Sistema de Custos
Referenciais de Obras - SICRO, Sistemas e Consultoria de Custos - SBC e Orçamento de
Obras de Sergipe - ORSE, através do Sistema de Registro de Preços. O Edital encontra-se
disponível no Portal da Transparência (www.brejoes.ba.gov.br e no www.licitacoes-
e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail licita.brejoes@hotmail.com ou pelo
Tel. 075 3654-2158.

Brejões - BA, 5 de Julho de 2022.
FELIPE DE JESUS MASCARENHAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS DO PARAGUAÇU
AVISOS DE CREDENCIAMENTOS
CREDENCIAMENTO Nº 4/2022

A Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, nos termos da Lei nº
8666/93, torna público aos interessados o chamamento público, cujo objeto é o
CREDENCIAMENTO DE FACILITADORES SOCIAIS (OFICINEIROS) PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTA
MUNICIPALIDADE. PEDIDO DE INSCRIÇÃO: á partir do dia 11/07/2022, das 08h00 às
13h00.Edital e informações através do e-mail cabcopel21@gmail.com ou telefone: (75)
3681-1129.

CREDENCIAMENTO Nº 5/2022

A Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, nos termos da Lei nº
8666/93, torna público aos interessados o chamamento público, cujo objeto é o
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS PARA O FORNECIMENTO DE
REFEIÇÕES PRONTAS PARA SERVIDORES PÚBLICOS E PRESTADORES DE SERVIÇOS, A
SERVIÇO DESTA MUNICIPALIDADE NA ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO. PEDIDO DE
INSCRIÇÃO: á partir do dia 11/07/2022, das 08h00 às 13h00.Edital e informações através
do e-mail cabcopel21@gmail.com ou telefone: (75) 3681-1129.

ANAENE FIUZA DE SOUZA DA SILVA
Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-06T02:20:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial